
 الجمهورية العربية السورية 
  وزارة التعليم العالي    

  /    21  /القرار رقم                                                       
  رئيس الس الأعلى للمعاهد المتوسطة  -وزير التعليم العالي   
  .منه / 3/من المادة  / 4/ولاسيما الفقرة  2001لعام / 59/بناء على أحكام القانون   

و / 104/، ولا سيما المادتين 2004لعام  50وعلى أحكام القانون الأساسي للعاملين في الدولة رقم 
  .منه/ 107/
  .9/2008/  2تاريخ    51-22005/9وعلى  موافقة  وزارة المالية بموجب كتاا رقم    
  .5/2008/ 31اريخ ت/ 58/ وعلى ما أقره الس الأعلى للمعاهد المتوسطة بجلسته ذي الرقم   

  
  

  :يقرر ما يلي 
  

من النظام المالي والمحاسبي للمعاهد التابعة للمجلس الأعلى للمعاهد المتوسـطة الصـادر   / 4/تعدل المادة   -1مادة
  :على النحو الآتي 16/2/1989هـ تاريخ /  379بالقرار رقم 

على للمعاهد المتوسطة سواء أكـان  يمنح المكلف بالتدريس في المعاهد التابعة للمجلس الأ –أ   -4لمادة ا
من داخل  ملاكاا أو من خارج هذه الملاكات تعويضاً عن الساعة  التدريسية النظرية 

  :أو العملية الإضافية على النحو الآتي  
  
  
  
  
  

لا يجوز أن يتجاوز  مجموع مايتقاضاه شهرياً  أي من العاملين لقاء التدريس وإلقـاء    -ب
المحاضرات الإضافية مهما تعددت الحدود القصوى المشار إليها في القانون الأساسي 

  / . 107-104/ادتين للعاملين في الدولة ولا سيما الم
لا يجوز أن يزيد مايتقاضاه المكلف من غير العاملين في الدولة شهرياً وفق أحكام هذا  –ج 

المحدد في الجداول الملحقة بالقـانون  )  حسب شهادته(القرار على أجر بدء التعيين 
  .وتعديلاته 2004لعام  50الأساسي للعاملين  بالدولة  رقم 

رار ويبلغ من يلزم لتنفيذه ويعد نافذاً اعتباراً من أول الشهر الذي يلي تاريخ نشره في ينشر هذا الق - 2مادة  
  .الجريدة الرسمية

  

  وزير التعليم العالي     
  رئيس الس الأعلى للمعاهد المتوسطة  

        
  الدكتور غياث بركات          

 

 أجر الساعة الشهادة
 س.ل 100 حملة  الشهادات دون الإجازة الجامعية

 س.ل 150 حملة شهادة الإجازة الجامعية
 س.ل 175 حملة شهادة الماجستير
 س.ل  250 حملة شهادة الدكتوراه


